2

	UBND HUYỆN SÔNG HINH
PHÒNG VĂN HOÁ VÀ THÔNG TIN

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 13/BC-VHTT
	Sông Hinh, ngày 31 tháng 3 năm 2022

BÁO CÁO
Kết quả thực hiện số hóa thủ tục hành chính
trên Cổng dịch vụ công trực truyến quý I/2022

		Kính gửi: 	UBND huyện Sông Hinh.

Thực hiện Kế hoạch số 21/KH-UBND ngày 01/02/2021 của UBND tỉnh Phú Yên và Kế hoạch số 69/KH-UBND ngày 24/3/2021 của UBND huyện về thực hiện số hóa kết quả giải quyết thủ tục hành chính (sau đây viết tắt là TTHC) thuộc thẩm quyền giải quyết của các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn huyện Sông Hinh giai đoạn 2021-2025 và Công văn số 1773/UBND ngày 30/11/2021 của UBND huyện về việc thí điểm áp dụng số hóa kết quả giải quyết TTHC trên Cổng dịch vụ công trực truyến đối với một số giấy tờ trên địa bàn huyện;
Phòng Văn hóa và Thông tin đã rà soát và tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện số TTHC trên cổng dịch vụ công trực tại Bộ phận một cửa của Văn phòng HĐND - UBND huyện và UBND các xã, thị trấn quý I/2022 như sau:
1. Các giấy tờ phải thực hiện số hóa theo Công văn số 1773/UBND ngày 30/11/2021 của UBND huyện
Giấy khai sinh, giấy khai tử, giấy phép xây dựng, giấy phép kinh doanh, quyết định khen thưởng, giấy phép xây dựng, thành lập và hoạt động hộ kinh doanh, bảo trợ xã hội.
2. Kết quả thực hiện số hóa (từ 01/01/2022 đến 25/3/2022)

	TT
	Bộ phận một cửa UBND huyện
và UBND các xã, thị trấn
	Tổng số hồ sơ tiếp nhận
	Kết quả số hóa
	Ghi chú
(tỷ lệ %)

	1
	Văn phòng HĐND - UBND huyện
	359
	269
	74,93%

	2
	UBND xã Ea Trol
	86

	3
	UBND xã Sơn Giang
	175
	04
	2,28%

	4
	UBND xã Sông Hinh
	27

	5
	UBND xã Ea Ly
	06

	6
	UBND xã Ea Bia
	58

	7
	UBND xã Ea Bar
	125

	8
	UBND xã Ea Lâm
	04

	9
	UBND xã Đức Bình Đông
	34

	10
	UBND xã Đức Bình Tây
	08

	11
	UBND xã TT. Hai Riêng
	560

	12
	UBND xã xã Ea Bá
	68

	Tổng cộng
	1.510
	273
	18%

Phòng VH&TT huyện báo cáo và kính đề nghị UBND huyện chỉ đạo Văn phòng HĐND - UBND huyện và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn thực hiện nghiêm túc việc số hóa TTHC đối với một số giấy tờ trên Cổng dịch vụ công trực tuyến theo Kế hoạch của UBND huyện./.
(Gửi kèm Công văn số 1773/UBND ngày 30/11/2021 của UBND huyện Sông Hinh về việc thí điểm áp dụng số hóa kết quả giải quyết TTHC trên Cổng dịch vụ công trực truyến đối với một số giấy tờ trên địa bàn huyện).

	Nơi nhận:
	TRƯỞNG PHÒNG

	- Như kính gửi;
- CT. PCT UBND huyện;
- Văn phòng HĐND-UBND huyện;
- Phòng Nội vụ huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu VT.

Nguyễn Như Đông